
COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 58 del  28/09/2016

OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI COPPARO E LA FONDAZIONE DI 
PARTECIPAZIONE CASA VIVA ONLUS PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO GIOVANI 
DISABILI A. SC. 2016/17. APPROVAZIONE CONVENZIONE E VARIAZIONE DI 
BILANCIO

L’anno duemilasedici il giorno ventotto del mese di settembre alle ore 08:30 nella Sede 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla normativa vigente, sono 
stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale:

ROSSI NICOLA
BERNESCHI MARTINA
MAZZALI MARCO
MIOLA FRANCO
BERTELLI PAOLA
BASSI ENRICO

SINDACO
VICESINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 1

Partecipa il  VICESEGRETARIO SATTIN RITA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  ROSSI NICOLA che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 58 del  28/09/2016

OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI COPPARO E LA FONDAZIONE DI 
PARTECIPAZIONE CASA VIVA ONLUS PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO GIOVANI 
DISABILI A. SC. 2016/17. APPROVAZIONE CONVENZIONE E VARIAZIONE DI 
BILANCIO

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che Il Comune di Copparo ha sempre sostenuto il progetto per il 
trasporto speciale di giovani disabili per trasferimenti strutturati e programmati a luoghi di 
studio, corsi formativi, centri sanitari, cure riabilitative e per accedere ad attività del tempo 
libero, realizzato tramite una convenzione annuale con la Fondazione CasaViva Onlus;

Vista la necessità di realizzare questo progetto anche per l'anno scolastico 2016/17, 
e che lo stesso ha un costo complessivo di € 19.500,00 per a.s. 2106/2017;

Vista la volontà del Comune di Formignana, espressa con lettera prot. n.3421 del 
14/09/2016 di contribuire alla realizzazione di tale progetto con un contributo di € 500,00 
per l'anno scolastico 2016/17:

Vista la lettera prot. n. 2827 del 15/09/2016 dell'Azienda Speciale Servizi alla 
Persona (ASSP) con sede in via Mazzini 47 a Copparo (FE) con cui si concede per la 
realizzazione di questo progetto la somma di € 5.000,00;

Vista la lettera prot. n. 13596 del 22/09/2016 dell'Azienda Speciale di Ferrara con 
cui la stessa comunica che contribuisce per la realizzazione di questo progetto con la 
somma di € 500,00;

Vista la disponibilità delle famiglie interessate a contribuire con una quota di € 
500,00 cadauno per l'anno scolastico in corso, e che essendo quattro i ragazzi interessati, 
da un introito di complessivi € 2.000,00;

Vista la disponibilità del Comune di Copparo di contribuire al progetto stanziando € 
11.500,00 sulle due annualità 2016 e 2017;

Stante la necessità di approvare e finanziare la spesa per l'inizio dell'A.S. 
2016/2017,

Vista la necessità di una variazione di bilancio che preveda:

esercizio finanziario 2016 - Periodo settembre dicembre:
Entrate 
€ 5.000,00 sulla Risorsa 1173 “Trasferimento da Assp per trasporto disabili” da parte di 
Assp Copparo
€ 250,00 sulla risorsa 1173 Trasferimento da ASP per trasporto disabili” da parte di ASP 
Ferrara
€ 500,00 sulla Risorsa 1144, “Trasferimenti correnti da Comuni” dal Comune di 
Formignana

copia informatica per consultazione



Uscite 
€ 5.750,00 – sui  i fondi al CR 60, CC 8910, FP U240, CG 1302, Capitolo 104403, COD. 
1040403 “Trasporto pubblico scolastico” del bilancio 2016;

Vista la Deliberazione di C.C. 33 del 15/04/2016 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2016-2018;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 37 del 25/05/2016 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione Economico Finanziario per l'anno 2016;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 28/07/2016;

Accertata la disponibilità della spesa;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
del Settore Servizi Scolastici ed educativi, politiche Culturali e Biblioteche ai sensi dell'art. 
49, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal 
Responsabile del Settore Bilancio, Economato e Controllo di Gestione

Con votazione favorevole unanme, palesemente resa per alzata di mano;

DELIBERA

1) di approvare la  convenzione tra il Comune di Copparo e la Fondazione di 
Partecipazione Casa Viva Onlus per il trasporto speciale di giovani disabili per 
trasferimenti strutturati e programmati a luoghi di studio, corsi formativi, centri sanitari, 
cure riabilitative e per accedere ad attività del tempo libero per l’a.s. 2016/17;

2) di approvare che il costo della convenzione è stabilito in € 19.500,00 da erogare 
alla Fondazione per l’esecuzione del servizio di che trattasi;

3) di approvare come approva la seguente variazione di bilancio:

esercizio finanziario 2016 - Periodo settembre dicembre:
Entrate 
€ 5.000,00 sulla Risorsa 1173 “Trasferimento da Assp per trasporto disabili” da parte di 
Assp Copparo
€ 250,00 sulla risorsa 1173 Trasferimento da ASP per trasporto disabili” da parte di ASP 
Ferrara
€ 500,00 sulla Risorsa 1144, “Trasferimenti correnti da Comuni” dal Comune di 
Formignana

Uscite 
€ 5.750,00 – sui  i fondi al CR 60, CC 8910, FP U240, CG 1302, Capitolo 104403, COD. 
1040403 “Trasporto pubblico scolastico” del bilancio 2016;

4) che con successivi e separati atti del Responsabile Centro di responsabilità, si 
provvederà ad impegnare la spesa di cui alla presente;

copia informatica per consultazione



5) di autorizzare il Responsabile Servizi Scolastici ed Educativi a sottoscrivere la 
Convenzione in nome e per conto del Comune di Copparo;

6) di dare atto che la presente delibera verrà portata a ratifica consiliare entro 60 
giorni, ai sensi dell’art. 175, comma 4 del D. Lgs n. 267/2000, previa acquisizione del 
parere del Collegio dei Revisori dei Conti;

7) di dare atto che responsabile del procedimento è il Responsabile dei Servizi 
Scolastici ed Educativi dottor Luciano Giuriola;

8) si dà atto che la Giunta Comunale, all’unanimità di voti ha dichiarato la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere a termini dell’art.
134 – 4^ comma – D.lgs. 18/8/2000 n. 267.

GL/lt

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO
ROSSI NICOLA

IL VICESEGRETARIO
SATTIN RITA

copia informatica per consultazione



Da: E.Pedriali - ASP Centro Servizi alla Persona e.pedriali@aspfe.it
Oggetto: R: R: Trasporto alunno da parte di Fondazione Casa Viva onlus

Data: 22 settembre 2016 15:47
A: Luciano Giuriola giuriolal@icloud.com

Buongiorno,
con*la*presente*sono*a*richiedere*formalmente*l'a6vazione*del*servizio*di*trasporto*in*favore*della*minore*GOVONI*CHIARA*nata*a
Ferrara*il*07/04/1999.
La*ragazza,*insieme*alla*famiglia,*vive*a*Baura*in*via*Raffanello*n°115.
Chiara*frequenta*la*classe*2°*presso*la*scuola*Einaudi*a*Ferrara.
Pertanto*sono*a*chiedere*l'a6vazione*del*servizio*di*trasporto*sia*per*l'accompagnamento*a*scuola,*sia*per*il*rientro*a*casa,*a*parRre*da
lunedì*26/9*oppure*appena*sarà*possibile.
L'orario*scolasRco*non*è*ancora*definiRvo,*ma*la*madre*comunicava*che*dovrebbe*essere*dal*lunedì*al*sabato*dalle*8,10*alle*13,10.
Lo*scrivente*servizio*sociale,*si*assume*l'impegno*di*pagamento*del*servizio.*A*tal*proposito*si*chiede*la*possibilità*di*sostenere*il*costo*in
due*tranche,*una*a*o[obre*2016*e*una*a*gennaio*2017.
A*disposizione*per*ulteriori*chiarimenR,*si*porgono*cordiali*saluR.

Assistente*sociale
Elisabe[a*Pedriali*

\\\\\Messaggio*originale\\\\\
Da:*Luciano*Giuriola*[mailto:giuriolal@icloud.com]*
Inviato:*mercoledì*21*se[embre*2016*15:44
A:*E.Pedriali*\*ASP*Centro*Servizi*alla*Persona*<e.pedriali@aspfe.it>
Ogge[o:*Re:*R:*Trasporto*alunno*da*parte*di*Fondazione*Casa*Viva*onlus

Grazie*mille
A[endo*sue*nuove
Luciano*Giuriola*

Il*giorno*21*set*2016,*alle*ore*15:28,*E.Pedriali*\*ASP*Centro*Servizi*alla*Persona*<e.pedriali@aspfe.it>*ha*scri[o:

Buongiorno,
la*ringrazio*per*la*disponibilità.*
Domani*devo*avere*l'ok*dalla*mia*Responsabile*per*la*parte*economica*e*poi*le*invierò*la*richiesta*formale.
Intanto*grazie.
A.s*Elisabe[a*Pedriali*

ASP*Ferrara*\*Se[ore*Minori
Via*Ripagrande,*5
Ferrara
Tel.*0532/799590

\\\\\Messaggio*originale\\\\\
Da:*Luciano*Giuriola*[mailto:giuriolal@icloud.com]*
Inviato:*martedì*20*se[embre*2016*14:32
A:*e.pedriali@aspfe.it
Ogge[o:*Trasporto*alunno*da*parte*di*Fondazione*Casa*Viva*onlus

GenRlissima*Elisabe[a,
sono*stato*informato*dalla*Signora*Dalla*Muta*della*Fondazione*Casa*Viva*onlus,*che*avete*necessità*di*un*trasporto*per*un*vostro
alunno*che*frequenta*le*scuole*superiori*a*Ferrara*per*l’anno*scolasRco*2016/17.
La*Fondazione*esercita*questo*servizio*per*l’Amministrazione*Comunale*di*Copparo*che*chiede*un*contributo*di*€*500,00*ad*utente.
Visto*che*per*questo*anno*vi*è*la*possibilità*di*accogliere*questo*vostro*utente*siamo*ben*lieR*di*accogliere*la*vostra*richiesta.*Avrei
bisogno*di*una*richiesta*formale,*in*cui*ci*chiedete*il*servizio,*indicando*i*daR*del*ragazzo*e*che*siete*voi*come*ASP*che*pagherete*il
contributo.
Le*chiedo*se*per*cortesia*mi*fa*avere*al*più*presto*questa*le[era*di*conferma.
Grazie
Luciano*Giuriola
cell.*3357170251

copia informatica per consultazione

mailto:Personae.pedriali@aspfe.it
mailto:Personae.pedriali@aspfe.it
mailto:Giuriolagiuriolal@icloud.com
mailto:Giuriolagiuriolal@icloud.com


copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI FORMIGNANA
PROVINCIA DI FERRARA

Prot. 3421 Formignana, 14 settembre 2016

Al Comune 
di Copparo
Ufficio Servizi Culturali e Scolastici
C.A. Dott. Luciano Giuriola

Oggetto: Progetto Trasporto alunni disabili a.s. 2016/17. Richiesta di contributo

In riferimento alle richieste pervenute da Codesto Comune di un contributo per il servizio di 
trasporto disabili si comunica che questa amministrazione, con atto n. 62 del 12.09.2016, ha 
concessoun contributo di €. 500,00.

Cordiali saluti.

Area Servizi all'Utenza
Daniela Sforza

Area Servizi all’Utenza - Tel. 0533/59012 (int. 5) - Fax 0533/59031 - Via Vittoria n. 29 - C.F.00229710389
e-mail: serviziutenza@comune.formignana.fe.it - PEC: pec@cert.comune.formignana.fe.it

copia informatica per consultazione

mailto:serviziutenza@comune.formignana.fe.it


COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI COPPARO E LA FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE CASA VIVA 

ONLUS PER IL TRASPORTO SPECIALE DI GIOVANI DISABILI PER TRASFERIMENTI STRUTTURATI E 

PROGRAMMATI A LUOGHI DI STUDIO, CORSI FORMATIVI, CENTRI SANITARI, CURE RIABILITATIVE 

E PER ACCEDERE AD ATTIVITÀ DEL TEMPO LIBERO 

REPERTORIO N. 

L'anno duemilasedici addì ****, del mese di ******, in Copparo e presso la Residenza Municipale, tra:

1) COMUNE DI COPPARO, nella persona di GIURIOLA Dott. LUCIANO, nata a Polesella (RO) il 01.05.1951, 

residente in Copparo Via Cottarelli n. 15/b – Responsabile Servizi Scolastici ed Educativi del Comune di Copparo, 

domiciliato per la carica c/o la Residenza Municipale in Via Roma n. 28, Copparo, la quale agisce in nome, per conto e 

nell'esclusivo interesse dell'Ente che rappresenta ed in esecuzione della delibera di G.C. n. ** in data **.**.****, esecutiva 

a termini di legge, che si conserva agli atti – C.F.: 00053930384.

2) FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE CASA VIVA ONLUS, con sede  in  via  Guarda n.  72/a Copparo 

rappresentata dal Presidente DALLA MUTA Dott.ssa ANTONELLA, nata a Copparo il 25/4/1960 la quale agisce in 

nome, per conto e nell'esclusivo interesse della Fondazione come da verbale del Consiglio di Amministrazione del  

05.09.2006 che si conserva agli atti – C.F.: 93063840388.

PREMESSO:

Che il Comune di Copparo intende garantire, anche per l’anno scolastico 2016/17, trasporti specifici di persone disabili 

per i trasferimenti strutturati in oggetto attraverso un automezzo attrezzato per il trasporto disabili, fino a n. 7 posti 

complessivi;

Che la “Fondazione di partecipazione Casa Viva Onlus” ha predisposto un progetto di gestione servizio di trasporto 

disabili, e si è resa disponibile a gestire il servizio di che trattasi anche per l’a.s. 2016/17;

Visto il Progetto suddetto nel quale sono indicati gli obiettivi, le modalità di effettuazione del servizio, la durata, la 

previsione di spesa per la gestione dell’attività per l’a.s. 2016/17;

Considerato opportuno accogliere la proposta ai fini di rendere sempre più estesa la collaborazione nell’area del sociale 

con le forze del Terzo Settore, formalizzando il rapporto attraverso idonea convenzione;

1

copia informatica per consultazione



TUTTO CIO' PREMESSO SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. Le parti concordano che il Comune di Copparo 

verrà di seguito chiamato per brevità “Comune” e la “Fondazione di partecipazione Casa Viva Onlus” verrà di seguito 

chiamata per brevità “Fondazione”;

ART. 1 – OGGETTO E MODALITÀ DI GESTIONE DEL SERVIZIO

Oggetto della presente convenzione è la gestione del servizio di trasporto speciale di giovani disabili per i trasferimenti 

strutturati e programmati a luoghi di studio, corsi formativi, centri sanitari, cure riabilitative e per accedere ad 

attività del tempo libero, da Copparo (autorimessa Com.le) ai servizi e ritorno, con modalità, condizioni e 

orari stabiliti nei successivi articoli, articolato per quattro ore/giorno per sei giorni lavorativi/settimana per 

l’a.s. 2016/17.  Per lo svolgimento del servizio la Fondazione dovrà avvalersi dell’operato del personale 

necessario, almeno n.1 autista con patente idonea e C.A.P. e n.1 volontario in qualità di accompagnatore. 

L’itinerario e gli orari potranno essere modificati per esigenze eccezionali degli utenti o per impedimenti 

stradali. A fronte di nuove adesioni al trasporto, gli orari stabiliti ad inizio anno resteranno invariati. Eventuali 

modifiche all’itinerario dovranno essere concordate con il competente Ufficio Com.le. La Fondazione inoltre 

si fa  carico per n. 8 giornate della sostituzione del mezzo messo a disposizione dal Comune, qualora questo 

debba restare fermo per riparazioni, con proprio mezzo idoneo alla tipologia di trasporto sopra descritto.

ART. 2 - DURATA 

La presente ha validità  per l’a.s. 2016/17, salvo i casi di risoluzione di cui all’art. 6. Ogni eventuale variazione che 

intervenga successivamente alla sua stipula e in corso di validità della convenzione, deve essere concordata 

tra le parti e formare oggetto di un apposito atto aggiuntivo. E’ escluso il tacito rinnovo.

ART. 3 – OBBLIGHI DEL COMUNE

Il Comune mette a disposizione un automezzo Fiat Ducato Combinato 15q. 2.8JTD+EGR Gran Volume passo medio 

con targa CS769DL - con trasformazione ed allestimento per il trasporto di n. 7 persone disabili di cui n. 3 anche in 

carrozzella più n.1autista e n.1 accompagnatore. Il Comune potrà utilizzarlo per altri servizi di propria competenza, 

provvedendo alle relative spese di carburante e lo dovrà riconsegnare alla Fondazione in tempo utile per lo svolgimento 

del servizio in oggetto.

Il Comune assume a suo carico:

- gli oneri di manutenzione straordinaria del mezzo compreso il cambio pneumatici usurati; gli oneri relativi ai periodici 

collaudi previsti dalle norme vigenti, rendendosi responsabile per malfunzionamenti derivanti dalla non corretta suddetta 

2

copia informatica per consultazione



manutenzione e non imputabili ad imperizia derivante dalla conduzione del mezzo;

- la raccolta delle domande, la programmazione degli itinerari e degli orari del servizio di trasporto;

- la copertura rca di cui alla legge 990/96 del mezzo per danni eventualmente cagionati a terzi e per danni occorsi ai 

trasportati e per danni a cose con massimali rispettivamente di € 50.000.000,00, nonché copertura rca del mezzo per furto 

e incendio con massimale di € 47.000,00 e la Polizza infortuni stipulata con Navale Assicurazioni per danni occorsi al 

conducente per sinistro riconducibile a sua responsabilità, che comprende sia dipendenti comunali che non dipendenti, 

con massimali per morte e per invalidità permanente di € 75.000,00;

- un contributo di € 19.500,00 per il servizio offerto dalla Fondazione, da liquidare come segue:   euro  8000,00, entro il 

15/11/16, 11.500,00, entro il 31/3/17. Il Comune effettuerà controlli al fine di verificare che il servizio venga effettuato nei 

modi  previsti dalla presente. L’Amministrazione si impegna inoltre a cedere in forma gratuita il Teatro De Micheli per 

due giornate e Villa Mensa per una giornata alla Fondazione, affinché la stessa possa organizzare manifestazioni il cui 

ricavato sia  destinato agli scopi della Fondazione.

ART. 5 - OBBLIGHI DELLA FONDAZIONE

La Fondazione dovrà espletare il servizio con l’utilizzo di personale e specificatamente di n. 1 persona con compiti di 

autista in possesso dei requisiti di legge e di n. 1 persona con compiti di accompagnatore/assistente, volontario.

Sono a carico della Fondazione:

- il carburante per l’effettuazione del servizio, la manutenzione ordinaria del mezzo ed il cambio e/o ripristino dei liquidi 

per motore, freni, cambio marce, circuito idraulico pedana sollevatrice, liquido batteria e impianto di raffreddamento, 

l’effettuazione dei tagliandi periodici di manutenzione ordinaria previsti, segnalando per tempo al Comune le scadenze 

per la manutenzione straordinaria, il controllo e regolare assetto dei pneumatici, il mantenimento in buono stato 

dell'impianto elettrico, idraulico, freni, alimentazione e della carrozzeria. E' altresì compresa la pulizia, il lavaggio 

completo e periodico del mezzo e qualsiasi manutenzione od intervento si renda necessario per esigenze imputabili alla 

conduzione del mezzo. La Fondazione si impegna inoltre a restituire il mezzo nelle stesse condizioni in cui le è stato 

consegnato (olio, carrozzeria, impianti vari, ecc.), salvo il normale deperimento d’uso, come risulterà da apposito verbale 

che dovrà essere redatto al momento della consegna dell'automezzo. Il mezzo dovrà essere ritirato presso l’autorimessa 

com.le. 

A servizio ultimato il mezzo deve essere riconsegnato al Comune presso l’autorimessa com.le;

- le coperture retributive, contributive e assicurative di Legge per il personale impegnato nelle attività;

- garantire che l’autista e l’accompagnatore si adopereranno per tutte le operazioni inerenti la salita e la discesa dei disabili, 

3

copia informatica per consultazione



per le quali il  Comune declina fin d'ora ogni responsabilità nel più lato senso. L'autista e l’accompagnatore si  

adopereranno affinché i trasportati, durante il viaggio, mantengano un comportamento corretto e disciplinato al fine di 

evitare incidenti di qualsiasi genere;

- garantire il servizio di rientro tempestivo dei soggetti disabili nel caso si verificassero cause di forza maggiore non 

oggettivamente prevedibili, che rendano indispensabile l’allontanamento degli utenti dal servizio;

- tutti gli obblighi verso i propri soci, volontari e/o personale risultanti dalle disposizioni legislative e regolamenti vigenti in 

materia di lavoro;

- la responsabilità civile verso terzi per danni arrecati a persone e cose nello svolgimento del servizio o in conseguenza del 

medesimo, restando pertanto esonerato da responsabilità il Comune. La Fondazione è responsabile civilmente del 

trasporto e dell’assistenza dei disabili per gli eventuali danni che potrebbero derivare dallo stesso, fatte salve le eventuali 

responsabilità del Comune in merito al regolare funzionamento del mezzo di cui all’art. 4. A tal punto la Fondazione ha 

prodotto apposita polizza integrativa n. ********** rilasciata dalla Compagnia di Assicurazioni ASSIMOCO – C.A.E.S. 

a r.l. in data **/**/**** per un massimale di € 1.500.000,00 (unmilionecinquecento/00);

- nominare un referente per i rapporti con il Comune e presentazione di relazione finale sull’attività svolta, sui risultati 

conseguiti e sull’utilizzo di eventuali utili, così come indicato nello Statuto della Fondazione. 

ART. 6 - INADEMPIENZE E CAUSE DI RISOLUZIONE

In caso di eventuali inadempienze segnalate al Comune, da questo accertate e contestate per iscritto, il Comune potrà 

applicare una sanzione pecuniaria variante da € 100,00 a € 250,00 a seconda della gravità. Le parti hanno facoltà di 

avviare la procedura per la risoluzione del presente atto per inosservanza delle vigenti normative o/e a seguito di reiterate e 

notificate inadempienze agli obblighi assunti con la presente.

ART. 7 - SPESE CONTRATTUALI E REGISTRAZIONE

Le eventuali spese contrattuali derivanti dalla presente scrittura sono a carico della Fondazione. La presente convenzione è 

esente dall’imposta di bollo ai sensi dell’art. 27/bis della tabella allegato B al D.P.R. n. 642/72. Le prestazioni oggetto della 

presente convenzione sono esenti IVA a termini del DLgs. 460/97.

ART. 8 – PRIVACY

I dati personali relativi al presente atto saranno oggetto di trattamento, con o senza l'ausilio di mezzi elettronici,  

limitatamente e per il tempo necessario agli adempimenti relativi al contratto. Titolare del trattamento è il Comune. Si fa 

rinvio alla L. 196/03 circa i diritti degli interessati alla riservatezza dei dati.

Letto approvato e sottoscritto.

4

copia informatica per consultazione



IL RESPONSABILE SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI:

IL PRESIDENTE DELLA  FONDAZIONE:

5

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

Proposta N. 2016 / 741
SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI, POLITICHE CULTURALI E 
BIBLIOTECHE

OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI COPPARO E LA FONDAZIONE DI 
PARTECIPAZIONE CASA VIVA ONLUS PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO GIOVANI 
DISABILI A. SC. 2016/17. APPROVAZIONE CONVENZIONE E VARIAZIONE DI 
BILANCIO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Lì, 27/09/2016 IL DIRIGENTE
ZUCCHINI MARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

Proposta N. 2016 / 741
SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI, POLITICHE CULTURALI E 
BIBLIOTECHE

OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI COPPARO E LA FONDAZIONE DI 
PARTECIPAZIONE CASA VIVA ONLUS PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO GIOVANI 
DISABILI A. SC. 2016/17. APPROVAZIONE CONVENZIONE E VARIAZIONE DI 
BILANCIO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 23/09/2016 IL DIRIGENTE
GIURIOLA LUCIANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 58 del 28/09/2016

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI, POLITICHE CULTURALI E 
BIBLIOTECHE

Oggetto:  CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI COPPARO E LA FONDAZIONE DI 
PARTECIPAZIONE CASA VIVA ONLUS PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO GIOVANI 
DISABILI A. SC. 2016/17. APPROVAZIONE CONVENZIONE E VARIAZIONE DI 
BILANCIO. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 29/09/2016.

Li, 29/09/2016 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SATTIN RITA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 58 del 28/09/2016

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI, POLITICHE CULTURALI E 
BIBLIOTECHE

Oggetto:  CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI COPPARO E LA FONDAZIONE DI 
PARTECIPAZIONE CASA VIVA ONLUS PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO GIOVANI 
DISABILI A. SC. 2016/17. APPROVAZIONE CONVENZIONE E VARIAZIONE DI 
BILANCIO. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 10/10/2016 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SATTIN RITA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 58 del 28/09/2016

Oggetto:  CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI COPPARO E LA FONDAZIONE DI 
PARTECIPAZIONE CASA VIVA ONLUS PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO GIOVANI 
DISABILI A. SC. 2016/17. APPROVAZIONE CONVENZIONE E VARIAZIONE DI 
BILANCIO. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 29/09/2016 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 17/10/2016 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SATTIN RITA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

copia informatica per consultazione


